
O r i g i n a l e  

COMUNE DI VALPERGA 

Provincia di Torino 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 24    del 26/02/2013 
 
 
OGGETTO : 

IV EDIZIONE FESTIVAL LETTERARIO LIBRINTERRA. APPROVAZIONE 

PROGRAMMA.           
 

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di febbraio alle ore tredici e minuti zero nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 
 
 

cognome e nome presente 

  
BRUNASSO CASSININO Davide Maria - Sindaco  Sì 

BOGGIO Adriano Giovanni - Vice Sindaco  Sì 

BERTINO Roberto Agostino Giuseppe - Assessore  Sì 

GIORGI Gabriella Rosa Emma - Assessore No 

            

            

  
 
 
 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Comunale -  Dott. Carmelo PUGLIESE. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 



GC/24 del   26/02/2013/ 

OGGETTO: IV EDIZIONE FESTIVAL LETTERARIO LIBRINTERRA. APPROVAZIONE 

PROGRAMMA.           

      
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Vista la proposta pervenuta in data   23.02.2013  prot.  n. 1030 dalla Sig.ra Paola Zoppi  - Corso Vittorio  
Emanuele II, 23,  Oglianico, relativa all’organizzazione della IV edizione del Festival LibrInterra da tenersi nei 
giorni  8, 22  marzo   e  5  aprile   2013, con il programma allegato; 
 
Ritenuta l’iniziativa meritevole di considerazione visto il successo ottenuto nelle edizioni precedenti svoltesi 
nel 2009,  2010 e 2011, sia per gli aspetti culturali legati alla divulgazione e promozione dei libri e della 
lettura, sia  per il richiamo di appassionati anche  da fuori  Paese; 
 
Dato atto che per l’effettuazione della rassegna in programma si prevede un impegno economico di € 
1.600,00,  
 
Ritenuto provvedere al relativo impegno di spesa concernente:  
 

1. Organizzazione e  Direzione artistica del Festival Paola Zoppi, oltre INPS per un importo 
complessivo di €  1.248,00 

 
2. a) Stampa Locandine presso la Ditta  Baima & Ronchetti – Castellamonte 

b)  Rimborso spese viaggio Autori  
c)  Pernottamento Autori presso il Bed  & Breakfast “Il Galletto” di Valperga 
d)  Vitto presso la Società di Valperga  “Trattopizza Fenice s.n.c.” 
e)   Lettura Brani 
 
per un importo complessivo presunto di €  352,00 

 

Assunti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 – 

comma 1 – lett. b) della Legge 213/2012; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 
 
 

D E L I B E R A 

 

 
• Di approvare  il programma allegato alla presente relativo alla IV edizione del Festival LibrInterra da 

tenersi nei giorni   8, 22  marzo   e  5  aprile   2013, 
 

• di impegnare la somma presunta di €  1.600,00  a  copertura delle spese elencate in premessa, 
relative all’organizzazione della manifestazione,  all’intervento 1.05.02.02 cap. 1515/1 del bilancio 
per l’esercizio 2013, in fase di stesura. 

 

• Di dichiarare, con separata ed unanime votazione,  il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Ai  sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 come sostituito dall’art. 3 – comma 1 – lett 
b) legge 213/2012 viene espresso parere favorevole: 
 
 
 
- in ordine alla regolarità  tecnica                  IL RESPONSABILE 
 

                F.to Rag. Teresita NOTARI  

                  

 
 
 
- in ordine alla regolarità contabile                     IL RESPONSABILE 
 

                F.to Rag. Teresita NOTARI  

                  

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
F.to  BRUNASSO CASSININO Davide Maria 

 
F.to  Dott. Carmelo PUGLIESE 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 
• che la presente deliberazione: 
 

 viene affissa all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) il giorno   08-mar-2013    per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000); 

 

 viene comunicata, con elenco prot. 1251 , in data   08-mar-2013  , ai capigruppo consiliari (art 

125, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000); 

 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 

 

Dalla Residenza comunale il   08-mar-2013        

   Il Segretario Comunale 
 
 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

• che la presente deliberazione: 

 È divenuta esecutiva il giorno _________________________; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000); 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs n° 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale il     08-mar-2013       

           Il Segretario Comunale 

______________________________  

__________________________________________________________________________________ 


